
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW Uchwala nr 87/11/2020

Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego 

z dnia 5 listopada 2020 r. 

w sprawie odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych 
w dyscyplinie ekonomia i finanse dr Agnieszce Sompolskiej-Rzechule

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789),

w związku z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.),

a także na podstawie art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły przewidzianego przepisami 
prawa postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, odmawia 
nadania dr Agnieszce Sompolskiej-Rzechule stopnia doktora habilitowanego nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 28 listopada 2018 r. dr Agnieszka Sompolska-Rzechuła w trybie przepisów ustawy z 
dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 
zakresie sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji do 
Spraw Stopni i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania 



stopnia doktora habilitowanego. Wnioskodawczyni przedłożyła także inne wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 stycznia 2019 r. podjęła uchwałę nr 04/01/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr 
Agnieszce Sompolskiej-Rzechule na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego 
przez Centralną Komisję.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
10 stycznia 2019 r. podjęła uchwały nr 05/01/2019, 06/01/2019 i 07/01/2019 w sprawie 
powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. odpowiednio: sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr„hab....Danuty..Miłąszęwicz 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły w osobie prof. 
dr. hab. Andrzeja Bąka oraz członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w 
osobie dr. hab. Mariusza Doszynia.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu .12.03...2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły w osobach:

- prof, dr hab. Wiesława Przybylska-Kapuścińska - przewodnicząca komisji - 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

- dr hab. Danuta Miłaszewicz - sekretarz komisji - Uniwersytet Szczeciński
- prof, dr hab. Tomasz Panek - recenzent - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie
- dr hab. Andrzej Miszczuk - recenzent - Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w 

Lublinie
- prof, dr hab. Andrzej Bąk - recenzent - Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
- dr hab. Piotr Michoń - członek komisji - Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu
- dr hab. Mariusz Doszyń - członek komisji - Uniwersytet Szczeciński.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof...dr. hab. .Andrzeja 
Miszczuka wpłynęła w dniu 30.05.2019. W konkluzji recenzent stwierdza, co następuje 
„Uwzględniając zalety i wady osiągnięcia naukowego oraz oceniając całokształt dorobku 
naukowego dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły stwierdzam, że nie zostały spełnione wymogi 
zawarte w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach i tytule naukowym oraz o 
stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 2003, nr 65, poz. 595 z późniejszymi zmianami), 
gdyż osiągnięcie naukowe - w mojej opinii nie stanowi istotnego wkładu w rozwój dyscypliny 
naukowej. Pozostały dorobek jest duży liczebnie, dostatecznie umiędzynarodowiony, ale 
wykazuje bardzo duże rozproszenie tematyczne. Na mojej ostatecznej ocenie negatywnej 
zaważyła przede wszystkim słabość osiągnięcia naukowego. Nie wykluczam jednak sytuacji, 
iż po zapoznaniu się z pozostałymi recenzjami oraz - szczególnie - po dyskusji w trakcie 
posiedzenia Komisji Habilitacyjnej, moje głosowanie nad wnioskiem do Rady Wydziału może 
nie być tożsame z przedstawioną powyżej oceną.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof., dr..hab...Andrzeja 
Bąka wpłynęła w dniu 05.06.2019. W konkluzji recenzent stwierdza, co następuje: „Na 
podstawie analizy przedstawionej do oceny dokumentacji dorobku naukowo-badawczego oraz 
pozostałych obszarów aktywności akademickiej dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły 
stwierdzam, że po uzyskaniu stopnia doktora nauk ekonomicznych Habilitantka znacząco 

2



powiększyła dorobek naukowo-badawczy i wykazała się aktywnością w obszarze badań 
naukowych, działalności dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzującej naukę. Na wysoką 
ocenę zasługuje monografia przedstawiona we wniosku jako główne osiągnięcie naukowe. 
Pomimo wskazanych wyżej niedostatków wnosi ona istotny wkład do metodyki badania 
jakości życia w wymiarze ekonomicznym z uwzględnieniem perspektywy obiektywnej i 
subiektywnej i odpowiednich źródeł danych. Pozostały dorobek naukowo-badawczy świadczy 
o zróżnicowanych zainteresowaniach naukowych i aplikacyjnych oraz wysokich 
kompetencjach w zakresie stosowanych metod wielowymiarowej analizy statystycznej oraz 
specjalistycznego oprogramowania komputerowego. Dorobek dydaktyczny i organizacyjny 
jest zadowalający. Słabością całości dorobku jest niewielkie umiędzynarodowienie prac 
opublikowanych przez Habilitantkę oraz niska aktywność w pozyskiwaniu grantów 
badawczych. Uwzględniając wszystkie elementy przedstawione do oceny stwierdzam, że 
dorobek naukowo-badawczy dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły w stopniu wystarczającym 
spełnia wymogi określone w Ustawie z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku 
z art. 179 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669), Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków 
przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w 
postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. z 2018 r. poz. 261) i Rozporządzeniu Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kryteriów oceny osiągnięć 
osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego (Dz. U. z 2011 r. poz. 1165). 
W związku z tym rekomenduję wniosek dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły do dalszego 
procedowania w Komisji habilitacyjnej powołanej przez Centralną Komisję ds. Stopni i 
Tytułów w dniu 12 marca 2019 r. w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr 
Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły wszczętego w dniu 28 listopada 2018 r. w dziedzinie nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawczyni przygotowana przez prof. dr. hab. Tomasza 
Panka wpłynęła w dniu 01.07.2019. W konkluzji recenzent stwierdza, co następuje: 
„Podsumowując sformułowane oceny cząstkowe stwierdzam, że moja ocena znacznej części 
uwzględnionych w niej kryteriów jest negatywna. Dotyczy to zwłaszcza, wskazanej jako 
osiągnięcie naukowe podlegające głównej ocenie w postępowaniu habilitacyjnym monografii 
pt. Pomiar i ocena jakości życia w ujęciu regionalnym. Biorąc pod uwagę powyższe oceny 
cząstkowe stwierdzam, że oceniany dorobek dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły nie spełnia 
w wystarczającym stopniu ustawowych kryteriów niezbędnych do dopuszczenia Jej do 
dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawczyni w dniu 04.07.2019. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę 
zawierającą opinię w sprawie odmowy nadania dr Agnieszce Sompolskiej-Rzechule stopnia 
doktora habilitowanego nauk ekonomicznych, w dyscyplinie ekonomia (protokół posiedzenia 
komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i 
Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 12 .wrześni ą.. 20.1.9. . r.., 
dokonała oceny przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Agnieszki 
Sompolskiej-Rzechuły oraz podjęła uchwałę nr 327/09/2019 o odmowie nadania dr Agnieszce 

3



Sompolskiej-Rzechule stopnia naukowego doktora habilitowanego z uwagi na brak znacznego 
wkładu w rozwój dyscypliny ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego:

Liczba osób uprawnionych do głosowania: 50
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 36
Liczba głosów TAK: 34
Liczba głosów NIE: 2
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Powyższą uchwałę Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania podjęła w związku z 
art. 16 ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o 
stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789 z późn. zm.). Po zapoznaniu 
się z dokumentacją postępowania, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych, dorobku 
dydaktycznego i organizacyjnego habilitanta oraz protokołami i uchwałą z posiedzenia komisji 
habilitacyjnej powołanej przez Centralną Komisję ds. Stopni i Tytułów w dniu 12 marca 2019 
roku, a także po dyskusji odbytej na posiedzeniu Rady Wydziału w dniu 12 września 2019 r. 
oraz rozpoznaniu własnym stwierdzono, że dorobek naukowy dr Agnieszki Sompolskiej- 
Rzechuły nie wnosi znacznego wkładu w rozwój dyscypliny naukowej - ekonomia i finanse, 
nie spełniając tym samym wymagań ustawy.

W dniu 6 listopada 2019 roku dr Agnieszka Sompolska-Rzechuła złożyła odwołanie od 
uchwały nr 327/09/2019 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 12 września 2019 w sprawie odmowy nadania dr Agnieszce 
Sompolskiej-Rzechule stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse. Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego, która przejęła prowadzenie postępowań awansowych po Radzie Wydziału 
Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, w dniu 9 stycznia 2020 r. podjęła uchwałę nr 3/01/2020 
utrzymującą w mocy uchwałę nr 327/09/2019 Rady WNEiZ z dnia 12 września 2019 r. w 
sprawie odmowy nadania dr Agnieszce Sompolskiej-Rzechule stopnia doktora habilitowanego 
nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse.

W uzasadnieniu Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów po zapoznaniu się z treścią 
odwołania dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły stwierdza, iż postępowanie habilitacyjne 
przeprowadzone na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu 
Szczecińskiego nie zawiera błędów zarówno formalnych jak i merytorycznych. W odwołaniu 
dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły przy ocenie zasadności recenzji podnoszone są głównie 
zarzuty szczegółowe, brak natomiast odniesień do uwag o zasadniczym znaczeniu. Ponadto, 
biorąc pod uwagę: rozpoznanie własne; recenzje osiągnięć naukowo-badawczych, dorobku 
dydaktycznego, popularyzatorskiego oraz osiągnięć we współpracy międzynarodowej 
sporządzone przez wybitnych specjalistów z danej dziedziny; wnioski zawarte w uchwale z 
uzasadnieniem i protokole komisji habilitacyjnej, Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i 
Finansów nie znalazła uzasadnienia do zmiany stanowiska w powyższej sprawie.

Wyniki tajnego głosowania:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 20
Liczba głosów TAK: 17



Liczba głosów NIE:
Liczba głosów wstrzymujących się:

ł
2

W dniu 3 września 2020 r. wpłynęła decyzja Centralnej Komisji do spraw Stopni i Tytułów z 
dnia 29 czerwca 2020 r., podjęta po rozpatrzeniu odwołania dr Agnieszki Sompolskiej- 
Rzechuły z dnia 6 listopada 2019 r. od uchwały nr 327/09/2019 z dnia 12 września 2019 r. 
Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego 
odmawiającej nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse, uchylająca zaskarżoną uchwałę Rady Wydziału i kierująca sprawę do 
ponownego rozpatrzenia tej samej jednostce.

W uzasadnieniu decyzji Centralna Komisja w decyzji stwierdza, że „przy ponownym 
rozpatrzeniu sprawy należy rozpatrzyć wnikliwie cały materiał dowodowy i podjąć 
odpowiednie czynności zmierzające do podjęcia uchwały o nadaniu lub odmowie nadania 
stopnia doktora habilitowanego w szczególności z uwzględnieniem wymogów określonych w 
ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym. Jednocześnie uzasadnienie uchwały 
powinno spełniać wymogi określone wyżej i przedstawiać motywy rozstrzygnięcia, w tym 
zawierać ocenę osiągnięcia naukowego oraz wkład w rozwój dyscypliny. Dodatkowo w 
posiedzeniu należy zapewnić możliwość aktywnego udziału każdemu jej członkowi”

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu 
w dniu 5 listopada 2020 r„ dokonała oceny przebiegu postępowania habilitacyjnego 
wszczętego na wniosek dr Agnieszki Sompolskiej-Rzechuły oraz podjęła uchwałę nr 
87/11/2020 o odmowie nadania dr Agnieszce Sompolskiej-Rzechule stopnia naukowego 
doktora habilitowanego z uwagi na brak istotnego wkładu do dyscypliny ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 21
Liczba głosów ZA: 7
Liczba głosów PRZECIW: 14
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Wyniki tajnego głosowania ws. odmowy nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 21
Liczba głosów ZA: 15
Liczba głosów PRZECIW: 6
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Podjęcie uchwały było poprzedzone wielowątkową dyskusją dotyczącą dorobku Habilitantki, 
w której udział wzięli członkowie komisji habilitacyjnej oraz członkowie Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów. W dyskusji przedstawiano zarówno argumenty za nadaniem, 
jak również za odmową nadania stopnia doktora habilitowanego.

Uzasadnieniem decyzji o odmowie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest 
sformułowany przez komisję habilitacyjną wniosek dotyczący odmowy nadania stopnia 
doktora habilitowanego, poparty argumentacją zawartą w protokole posiedzenia komisji z dnia 
04.07.2019, przedstawionym in extenso podczas posiedzenia Rady Naukowej, oraz dwiema 

5



negatywnymi recenzjami dorobku, a także następujące argumenty przedstawione podczas 
dyskusji w trakcie posiedzenia Rady Naukowej w dniu 5 listopada 2020 r.:

brak istotnego wkładu w rozwój dyscypliny ekonomia i finanse, co znajduje 
potwierdzenie w opiniach członków komisji habilitacyjnej. Jest to podstawowe 
kryterium oceny dorobku naukowego przedstawianego we wniosku o przeprowadzenie 
postępowania habilitacyjnego,
wskazanie szeregu zastrzeżeń do monografii przedstawionej jako główne dzieło w 
rozumieniu art. 16 ust.l Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, takich jak: niewłaściwe 
sformułowanie hipotezy badawczej, określanej w trakcie dyskusji jako zbyt oczywista, 
brak odpowiedniego uzasadnienia doboru metod badania, zastrzeżenia co do doboru 
zmiennych oraz do badania zbiorowości heterogenicznych, które nie zostały 
odpowiednio pogrupowane,
niewielka liczba publikacji w dyscyplinie ekonomia i finanse, biorąc pod uwagę długi 
okres po uzyskaniu stopnia doktora,
niska aktywność Habilitantki w projektach badawczych w dyscyplinie ekonomia 
i finanse,
niski Impact Factor w dyscyplinie: ekonomia i finanse.

POUCZENIE

Niniejsza uchwała jest nieostateczna.

Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia odwołania do Centralnej Komisji do 
Spraw Stopni i Tytułów w Warszawie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem organu, który 
podjął niniejszą uchwałę, w terminie miesiąca od dnia jej doręczenia stronie.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu, który podjął uchwałę. Z dniem doręczenia temu organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania uchwała staje się ostateczna i 
prawomocna.

PRZEWODNICZĄCY
Rady N 

Instytutu Ekoni 'ej 
'inansów

dr hab. Stanisław Hońko, prof. US

6


